
 

 

 

 

 

 

 

 

◆ご挨拶◆ 

秋冷の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校
教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 早いもので、２学期もあとひと月余りとなりました。11月下旬には、２学期末考査が始まります。年度末
の成績を左右する大切な考査となります。教科の学習はもちろんですが、課題や提出物を怠ることのないよ
う、ご家庭でもお声がけください。 

保護者の皆様には、今後も本校教育へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

１学年主任 山澤 裕香里 

◆11月の主な行事◆ 

1 日(金) ミニ学園祭 

2 日(土) 土曜講座（記述模試） 

7 日(木) 避難訓練（HR） 

8 日(金) 日本語検定 

 9 日(土) 土曜講座(探究) 

１５日(金) ＮＯ部活動 day 

１６日(土) 土曜講座(探究) 

１８日(月) 期末考査時間割発表 

２５日(月) 期末考査開始  (～29 日(金)) 

２７日(水) 生徒自宅学習日 
 

◆服装自由月間について◆ 

 １１月１日（金）～３０日(土)までの１か月間、自由服登校とします。基本的な校則はそのままですが、
装いを自由に選択できる中で、わがままや自分勝手との境界を自分なりに見つけてほしいと思います。この
期間を単なるイベントと捉えるのではなく、価値のあるものとしていくために、ご家庭でもその意図を汲ん
でいただき、ご協力いただけると助かります。 

 
◆お知らせ◆ 

期末考査後は、12月 11 日(水)まで短縮校時での特別授業期間となります。その後は終業式まで自宅学
習日となっております。また、12月 19 日（木）、20 日（金）の二日間、保護者会を予定しております。 

 

●続・Fish Can グランプリ● 

先月もお知らせしておりましたが、オリジナル商品を開発し、地域の海の課題を解決する「Fish Can
グランプリ」という大会に、本校のコミュニティビジネス部が挑戦しました。予選を勝ち抜き、東京で開
催された本選に出場してきました。 

結果は・・・・ 「ベストグルメ賞」を受賞！ 

惜しくもグランプリは逃したものの、予選を勝ち抜いたツワモノ商品の中で『一番おいしい！！』称号
を獲得しました。富山県の食材から考案された商品になります。また一つ、富山のおいしい！が増えて嬉
しいですね。「冬の寒ブリ」、「春のホタルイカ」、「富山湾の宝石・白エビ」に続く、「新川高校のウニ缶」
がブランド化されることを期待したいですね。 

コミュニティビジネス部のみなさん、お疲れさまでした＆おめでとうございます☆ 

～まどか～ 

荒 井 学 園 新 川 高 等 学 校 

発 行 者  第 １ 学 年 職 員  

第７号令和６年１０月３１日(木)発行 

１学年だより 

～１１月号～ 

２学期末考査目前！！ 


